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DIGITALIZATION OF PUBLIC SERVICES AS AN EFFECTIVE TOOL IN THE 
FIGHT AGAINST CORRUPTION 

Uzbekova Dilshoda Tulkinovna 
Lecturer 
Tashkent State University of Law 

Abstract. This article scientifically analyzes the role and effectiveness of digitalization of public services in 
combating corruption. The paper examines the implementation of e-government systems, increasing transparency 
in government-citizen relations through the use of information technologies, reducing the human factor and 
eliminating administrative barriers. The study examines the practical experience of foreign countries and the 
Republic of Uzbekistan, and develops specific recommendations for reducing corruption through digitalization. 

Keywords: digitalization, e-government, corruption, transparency, public services, information technologies, 
open data, e-services. 

DAVLAT XIZMATLARINI RAQAMLASHTIRISH — KORRUPSIYAGA QARSHI 
KURASHNING SAMARALI VOSITASI SIFATIDA 

Uzbekova Dilshoda Tulkinovna 
oʻqituvchi 
Toshkent davlat yuridik universiteti 
E-mail: uzbekovadilshoda20@gmail.com  

Annotatsiya. Ushbu maqolada davlat xizmatlarini raqamlashtirish jarayonining korrupsiyaga qarshi kurashda 
tutgan oʻrni va samaradorligi ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Maqolada elektron hukumat tizimlarining joriy etilishi, 
axborot texnologiyalaridan foydalanish orqali davlat-fuqaro munosabatlarida shaffoflikning oshirilishi, inson 
omilining kamaytirilishi va maʼmuriy toʻsiqlarning bartaraf etilishi masalalari koʻrib chiqiladi. Tadqiqotda xorijiy 
davlatlar va Oʻzbekiston Respublikasining amaliy tajribasi oʻrganilgan boʻlib, raqamlashtirish orqali korrupsiya 
darajasini kamaytirish boʻyicha aniq tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: raqamlashtirish, elektron hukumat, korrupsiya, shaffoflik, davlat xizmatlari, axborot texnologiyalari, 
ochiq maʼlumotlar, e-xizmatlar. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V6SI3Y2026N23  

Kirish. Korrupsiya — davlat boshqaruvi tizimining eng xavfli kasalliklaridan biri boʻlib, 

u iqtisodiy rivojlanishga toʻsiq boʻlibgina qolmay, balki fuqarolarning davlatga boʻlgan 

ishonchini ham susaytiradi. Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, korrupsiya sababli jahon 

miqyosida har yili 1 trillion dollardan ortiq mablagʻ yoʻqolmoqda. 

Soʻnggi oʻn yilliklarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) jadal 

rivojlanishi davlat boshqaruvida sifat jihatidan yangi bosqichni boshlab berdi. Elektron 

hukumat, raqamli xizmatlar va ochiq maʼlumotlar platformalari anʼanaviy byurokratik 

jarayonlarni tubdan oʻzgartirish imkonini bermoqda. Shunday qilib, raqamlashtirish nafaqat 

samaradorlikni oshirish, balki korrupsiyaga qarshi kurashning ham muhim vositasiga aylandi. 

mailto:uzbekovadilshoda20@gmail.com
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Ushbu tadqiqotning maqsadi — davlat xizmatlarini raqamlashtirish jarayonining 

korrupsiyaga qarshi kurashda tutgan oʻrnini nazariy va empirik jihatdan asoslash, xorijiy 

tajribani oʻrganish hamda Oʻzbekiston Respublikasi uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan 

iborat. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Raqamlashtirish va korrupsiyaga qarshi kurash 

oʻrtasidagi bogʻliqlik koʻplab ilmiy tadqiqotlarda oʻrganilgan. Olimlar tomonidan amalga 

oshirilgan tadqiqotlarda elektron hukumat indeksi va korrupsiya idrokining indeksi 

(Corruption Perceptions Index — CPI) oʻrtasida kuchli teskari korrelyatsiya mavjudligi 

aniqlangan. 

Ndou (2004) oʻz tadqiqotida elektron hukumatning rivojlanayotgan mamlakatlardagi 

ahamiyatini koʻrsatib, u davlat-fuqaro munosabatlarida vositachilarni kamaytirish orqali 

korrupsiya ehtimolini sezilarli darajada pasaytirishi mumkinligini taʼkidlaydi [4]. Bertot, Jaeger 

va Grimes (2010) esa ochiq maʼlumotlar, ijtimoiy tarmoqlar va raqamli texnologiyalar 

yigʻindisini «shaffoflik ekotizimlari» deb atagan va bu tizimlar korrupsiyaga qarshi kurashda 

inqilobiy ahamiyatga ega ekanligini koʻrsatgan [3]. 

Oʻzbekiston kontekstida esa Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2017 yildan boshlab 

amalga oshirilayotgan tizimli islohotlari davlat boshqaruvini raqamlashtirishni ustuvor 

yoʻnalish sifatida belgiladi. «Raqamli Oʻzbekiston — 2030» strategiyasi va «My Gov» 

platformasining yaratilishi bu yoʻnalishda muhim qadamlar boʻldi [6]. 

Ushbu tadqiqotda quyidagi metodlardan foydalanildi: taqqoslama tahlil (turli 

davlatlarning raqamlashtirish va korrupsiyaga qarshi kurash tajribasini solishtirish); statistik 

tahlil (Transparency International, Jahon banki va UNDP maʼlumotlaridan foydalanish); 

hujjatlar tahlili (milliy qonunchilik va davlat dasturlarini oʻrganish); case study usuli (alohida 

davlatlar va loyihalarni chuqur oʻrganish). 

Muhokama. Korrupsiyaning asosiy omillaridan biri — davlat xizmatlarini koʻrsatishda 

bevosita fuqaro va amaldor oʻrtasidagi aloqa hisoblanadi. Bu aloqa poraxoʻrlik uchun qulay 

muhit yaratadi. Raqamlashtirish esa bu zanjirni kesib, avtomatlashtirilgan tizimlar orqali 

xizmatlar koʻrsatish imkonini beradi. 

Masalan, Estoniya tajribasi bunga yorqin misol boʻla oladi. Ushbu mamlakatda fuqarolar 

99% dan ortiq davlat xizmatlarini onlayn tarzda olishlari mumkin. Natijada, 2023 yildagi 

Transparency International maʼlumotlariga koʻra, Estoniya Yevropada korrupsiya darajasi eng 

past mamlakatlar qatoriga kiradi (CPI = 76) [1]. 

Raqamli platformalar davlat xarajatlari, tender jarayonlari va qarorlar qabul qilishni 

ochiq va kuzatilishi mumkin boʻlgan holatga keltiradi. Ochiq maʼlumotlar portallari orqali 

fuqarolar, jurnalistlar va nodavlat tashkilotlar davlat faoliyatini real vaqt rejimida monitoring 

qila oladi [5]. 

Janubiy Koreya tajribasi diqqatga sazovor: OPEN (Online Procedures Enhancement for 

Civil Applications) tizimining joriy etilishi qurilish ruxsatnomalarida korrupsiya darajasini 56 

foizga kamaytirdi. Bu tizim orqali barcha jarayonlar onlayn kuzatilishi natijasida lobbichilik va 

tazyiq koʻrsatish imkoniyatlari keskin qisqardi. 

Naqd pul muomalasini kamaytirish korrupsiya uchun qulay sharoitlarni yoʻq qiladi. 

Raqamli toʻlov tizimlari moliyaviy operatsiyalarni toʻliq audit iziga ega qiladi. Hindistonning 

«Jan Dhan» loyihasi bunga misol boʻlishi mumkin: bank hisobvaraqlariga toʻgʻridan-toʻgʻri 
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transferlar orqali subsidiyalarning 12,7 milliard dollar miqdorida «oqib ketishi» oldini olindi 

[2]. 

Zamonaviy raqamlashtirish bosqichida sunʼiy intellekt (SI) texnologiyalari korrupsiyaga 

qarshi kurashda yangi imkoniyatlar ochmoqda. Katta maʼlumotlar tahlili (Big Data) orqali 

korrupsion xatti-harakatlarning naqshlarini aniqlash, anomal xarajatlarni avtomatik tarzda 

belgilash va xavf darajasini bashorat qilish mumkin boʻlmoqda. Braziliya hukumati CGU 

(Comptroller General) tizimida SI yordamida tibbiyot sohasidagi xaridlarda firibgarlik holatlari 

70 foizga kamaytirildi. 

Natijalar. Oʻzbekiston soʻnggi yillarda raqamlashtirish sohasida tub islohot yoʻlidan 

bormoqda. 2017-2021 yillarda amalga oshirilgan «Harakatlar strategiyasi» doirasida elektron 

hukumatni rivojlantirish ustuvor vazifa sifatida belgilandi. Bugungi kunda mamlakatda 200 dan 

ortiq davlat xizmati «My Gov» (my.gov.uz) platformasi orqali onlayn koʻrsatilmoqda. Davlat 

xaridlari tizimi ham «Xarid.uz» platformasiga oʻtkazilgan boʻlib, bu tender jarayonlarida 

shaffoflikni sezilarli darajada oshirdi [10]. 

Oʻzbekiston Transparency International reytingida 2016 yilgi 156-oʻrindan 2023 yilgi 

121-oʻringa koʻtarildi [1]. Bu, albatta, raqamlashtirish bilan bir qatorda siyosiy iroda va tizimli 

islohotlarning ham samarasi hisoblanadi. 

Dunyoning yetakchi davlatlarining tajribasini umumlashtirish mumkin. Estoniya — 

raqamli jamiyat modelining eng muvaffaqiyatli namunasi. Blokcheyn texnologiyasi asosidagi X-

Road maʼlumot almashinuvi tizimi, raqamli shaxsiyat kartasi va e-rezidentlik dasturi 

mamlakatni global raqamlashtirish indeksida birinchi oʻrinlarga olib chiqdi. Singapur SingPass 

platformasi orqali yagona autentifikatsiya tizimi joriy etgan; «Smart Nation» strategiyasi 

doirasida hukumat maʼlumotlari real vaqt rejimida ochiq (CPI = 83) [9]. Gruziya «Davlat 

xizmatlari uyi» modeli fuqarolarga 300 dan ortiq xizmatni yagona markazda olish imkonini 

beradi; bu mamlakatning 2003 yilgi CPI koʻrsatkichi 18 dan 2023 yilda 53 ga yetdi. 

Biroq muammolar ham mavjud. Raqamli savodxonlik darajasining past ekanligi, 

internet infratuzilmasining hududlar boʻyicha notekis rivojlanganligi va ayrim sohalar (yer-

kadastri, sud-huquq tizimi)ning raqamlashtirishda orqada qolayotganligi hal qilinishi zarur 

boʻlgan dolzarb masalalar boʻlib qolmoqda. 

Xulosa. Birinchidan, raqamlashtirish korrupsiyaga qarshi kurashning zaruriy, lekin 

yetarli boʻlmagan shartidir. U siyosiy iroda, mustaqil nazorat institutlari va fuqarolik 

jamiyatining faol ishtiroki bilan birgalikda samarali ishlaydi [7]. 

Ikkinchidan, inson omilini kamaytirish, shaffoflikni taʼminlash va elektron toʻlov 

tizimlarini joriy etish — raqamlashtirish orqali korrupsiya darajasini kamaytirishning asosiy 

mexanizmlaridir [8]. 

Uchinchidan, Oʻzbekiston amalga oshirilayotgan islohotlar bilan toʻgʻri yoʻldan 

bormoqda, lekin surʼatni oshirish va hududiy tafovutlarni bartaraf etish zaruriyati mavjud. 

Amaliy tavsiyalar sifatida quyidagilarni taklif etamiz: barcha davlat xizmatlarini 100% 

onlayn formatga oʻtkazishni 2027 yilgacha rejalashtirish va amalga oshirish; sunʼiy intellekt 

asosidagi monitoring tizimlarini antikorrupsiya sohasida joriy etish; ochiq maʼlumotlar 

portalini kengaytirish va fuqaro nazoratini taʼminlash; raqamli savodxonlikni oshirish boʻyicha 

milliy dasturlarni kuchaytirish; Estoniya va Singapur kabi yetakchi davlatlar bilan tajriba 

almashish hamkorligini rivojlantirish. 
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